



اهداف عربستان از تخریب زادگاه شهید «نمر النمر»

دولت عربستان سعودی به بهانه اینکه منطقه شیعه نشین «المسوره»، بافت و خانه‌های فرسوده‌ای دارد، قصد دارد همه آثار و نمادهای متعلق به شیعیان این کشور را در منطقه مذکور از بین ببرد.

به گزارش آران نیوز: اوایل ماه ژانویه سال جاری بود که دبیرخانه منطقه شرقی عربستان سعودی اعلام کرد که عملیات تخریب منطقه «المسوره» در شهرک «العوامیه» به زودی و پس از برآورد هزینه و قیمت گذاری بر این منطقه شروع خواهد شد. لازم به ذکر است که منطقه شرقی عربستان سعودی بزرگترین منطقه این کشور بوده و بیشترین نفت جهان را تولید می‌کند، و بیشتر شیعیان عربستان در این منطقه ساکن هستند.

دولت عربستان می‌گوید عملیات تخریب منطقه المسوره در چارچوب طرح‌های مهم توسعه صورت می‌گیرد و مدعی است بیشتر خانه‌های این منطقه عمر زیادی داشته و بافت آن فرسوده است، به همین دلیل باید این منطقه تخریب شده و بازسازی شود. اما این ظاهر قضیه بوده و دولت عربستان به بهانه توسعه و بازسازی این منطقه قدیمی شیعه نشین اهداف دیگری در سر دارد و کافی است بدانیم که شهید شیخ «نمر باقر النمر»، رهبر شیعیان عربستان و سایر شخصیت‌های بزرگ شیعی از این منطقه بودند. شهید شیخ نمر دوم ژانویه ۲۰۱۶ میلادی به اتهام اقدام علیه امنیت ملی و محاربه با شمشیر اعدام شد. محله المسوره در سال ۱۶۰۰ میلادی ایجاد شد و ۴۸۸ خانه تاریخی، ۱۸۰ مرکز و مغازه، ۶ مسجد و ۸ حسینیه دارد و بیش از ۲۰۰۰ نفر در این منطقه سکونت دارند.

ادعای بازسازی این منطقه از طرف دولت سعودی در حالی مطرح می‌شود که ساکنان عمده شیعی این منطقه نسبت به سایر مناطق عربستان طعم تلخ تبعیض را چشیده و بیشتر بناهایی که در این منطقه ساخته شده با هزینه ساکنان آن ساخته شده است.

علت نام گذاری این منطقه به المسوره (دیوار کشیده شده)، به خندقی برمی‌گردد که شیعیان این منطقه برای حمایت شهر از حملات وهابی‌ها اطراف آن حفر کرده و آن را با آب پر کرده بودند.

صبح (شنبه) منابع محلی در شرق عربستان در شبکه‌های اجتماعی اینترنتی از حمله دوباره نیروهای امنیتی سعودی به این محله خبر دادند.

به گفته این منابع، حمله عوامل امنیتی آل سعود تاکنون به کشته شدن یک کودک به نام «ولید طلال العریض» که ۹ سال داشت، منجر شده است.

علاوه بر کشته شدن یک کودک، چندین منزل مسکونی نیز تخریب شده است. یکی از این منازل، مکانی بوده که شیخ نمر در آن قبلاً تدریس می‌کرده است اما امروز این مکان تخریب شد.

اواخر ماه دسامبر سال ۲۰۱۶ میلادی، اهالی این منطقه در اعتراض به اقدام دولت برای تخریب این منطقه تظاهرات کرده و اعلام داشتند که حاضر نخواهند شد خانه‌های خود را ترک کنند.

پس از این بود که نیروهای امنیتی عربستان وارد منطقه شده و اقدام به قطع کردن برق این منطقه کردند تا اهالی مجبور به ترک المسوره شوند.

با وجود اینکه دولت عربستان اقدام به سانسور کردن اخبار مربوط به این منطقه کرده است، ولی منابع محلی و فعالان شبکه‌های اجتماعی از یورش شدید نیروهای امنیتی به این منطقه خبر داده‌اند و صدای ممتد تیراندازی در کوچه‌ها و خیابان‌های این منطقه به گوش می‌رسد.

در ویدیوهایی که امروز از این منطقه منتشر شده، علاوه بر تیراندازی‌ها ستون‌های دود از برخی از خانه‌های المسوره متصاعد است و به گفته شاهدان، نیروهای امنیتی برخی از خانه‌ها را آتش زده‌اند.

به دنبال اعتراض شخصیت‌های شیعه و در رأس آن‌ها شهید شیخ نمر به اقدامات تبعیض آمیز و سختگیری‌ها علیه شیعیان این منطقه، رژیم آل سعود به منظور سرکوب اعتراض‌های مسالمت آن‌ها، شیخ نمر را در سال ۲۰۱۲ دستگیر و در سال ۲۰۱۶ اعدام کرد.

رژیم آل سعود به بهانه بازسازی منطقه المسوره قصد دارد همه نمادها و رموزهای متعلق به شیعیان و شخص شهید نمر النمر از جمله خانه وی و حسینیه‌ها را تخریب کرده و آثار آن‌ها را به کلی محو کند.

منبع: فارس